GENERALNY DYREKTOR Warszawa, dnia J( listopada 2019 .
DROG KRAJOWYCH I AUTOSTRAD

DZS.WZP.631.7.2019.94.ep

W odpowiedzi na przestane przez Panstwa pytania w przetargu na dzierzawe fragmentu
nieruchomoscl przeznaczonego pod budowe ogdlnodostepnych stacji fadowania pojazdéw
elektrycznych i petnienie roli operatora ogéinodostepnych stacji tadowania oraz dostawcy
ustugi tadowania dla tych stacji, zlokalizowanych na obiektach MOP kat I w ciagu autostrady
Al (odc. Torun-Tuszyn) oraz (odc. Pyrzowice-Gorzyczki), A2 (odc. Konin-Warszawa)
oraz A4 (odc. Wroctaw- Katowice), Generalna Dyrekcja Drog Krajowych | Autostrad
informuje, ze:

Pytanie 1:

Jaki termin przewiduje Wydzieriawiajacy na zawarcle umowy z wybranym
Oferentem? Informacja o warunkach przetargu nie przewiduje obecnie zadnego
terminu na zawarcie umowy, tak jak to bylo wskazane w innych wczeéniejszych
postepowaniach przetargowych (np. pkt. 12.3 Informacji o warunkach przetargu
w postepowaniu DZS.WZP.631.7.2019.5.ap). Wskazujemy, ze zakreslenie tego
terminu, chociaz w sposéb ramowy, ma dla Oferenta znaczenie jezeli chodzi
o zaplanowanle | uzyskanie odpowiedniego zabezpleczenia nalezytego
wykonania umowy. Takie zabezpieczenie ma by¢ wniesione niezwlocznie, nie
pbZniej niz do dnia zawarcia umowy. Zabezpieczenia sa zwiazane z dodatkowymi
kosztami zwiazanymi z okresem ich trwania lub zamrozenia kapitatu w przypadku
kaucji, stad zasadne byloby utrzymanie dotychczasowej praktyki GDDKIA co do
wskazania terminu zawarcia umowy. '

Odpowied#:

Wydzierzawiajacy przewiduje zawarcle Umowy z wybranym Oferentern w terminie mozliwie
najkrétszym po dokonaniu wyboru oraz zgloszeniu gotowosdci przez Oferenta do
przekazania wlgzacego zabezpleczenia nalezytego wykonania, jednoczesnie przestrzegajac
terminu zwigzania z oferta, o ktérym mowa w pkt 12.2 WP,

" Pytanie 2:

Czy Zamawiajacy dopuszcza zmiane brzmienia §5 ust. 8 projektu umowy
dzierzawy, jak w postepowaniu DZS.WZP.631.7.2019.5.ep: .W przypadku gdy
zajdzie taka konieczno$é, wynikajaca z uwarunkowari technicznych bad#
warunkoéw przyfaczenia do sieci wydanych przez OSD, Wydzierzawiajacy uzyczy
Dzierzawcy niezbedny fragment terenu na Miejscu Obstlugi Podréinych,
przeznaczony na posadowlenie stacji transformatorowej niezbednej do zasilania



ogéinodostepnych punktéw fadowania pojazdéw elektrycznych” ? Wskazujemy,
ze obecnie proponowane brzmienie tego postanowienia umowy wskazuje na
teren w pasie drogowym, ale blizej niesprecyzowanym, co powoduje dowolnosc
jego lokalizacji. W efekcie trudniej jest oszacowaé Oferentowi potencjalne koszty
zwiazane z taka inwestycja.

Odpowiedz?:

Wydzierzawiajacy pozostaje przy obecnym zapisie. Ewentualne posadowienie stacji
transformatorowej w pasie drogowym bedzie wynikato z warunkow przylaczenia dla
instalacji odbiorczej, ktorg zaprojektuje | wykona Dzierzawca. Obecny zapis rozszerza wiec
mozliwosci projektowe Dzierzawcy, nie wykluczajac mozZliwosci posadowienia stacji

—transformatorowej na-Miejscu-Obstugi-Podréznych.—

Pytanie nr 3:

Czy Zamawiajacy dopuszcza zastapienie §6 ust. 6 i 7 (wz6r dla lokalizacji z pkt
3.7-3.18 IWP) oraz §6 ust. 6 i 8 (wzér dla lokalizacji z pkt. 3.19-3.21 IWP)
nastepujacym brzmieniem:

~6. Po weryfikacji na podstawie dokumentéw i informacji Wydzierzawiajacego

sposobu zasilania MOP, wielkosci dostepnej mocy przylaczeniowej w istniejacej

stacji transformatorowej oraz mozliwosci wykonania odrebnego przylacza dia
stacji {adowania, Dzieriawca przedstawi Wydzierzawiajacemu wariant

Zzaopatrzenia stacji {adowania w energie elektryczna uwzgledniajacy

najkorzystniejszy bilans warunkéw technicznych i ekonomicznych. Stosownie do

wybranego wariantu Dzier2awca:

1) wiasnym staraniem i na wlasny koszt uzyska warunki przylaczenia do sieci
elektroenergetycznej | wszystkie inne dokumenty niezbedne do
funkcjonowania ogéinodostepnych stacji fadowania pojazdéw elektrycznych
oraz zaprojektuje i wykona przylacza z wykorzystaniem istniejacej sieci
i stacji transformatorowej albo

2) posadowi dodatkowa stacje transformatorowa, badZz dokona wymiany
istniejacej stacji transformatorowej na warunkach wskazanych przez
Wydzierzawiajacego oraz Operatora Sieci Dystrybucyjnej, a nastepnie
zapewni wlasnym staraniem i na wlasny koszt przylaczenie do nowej lub
przebudowanej stacji transformatorowej, albo

3) przedstawi Wydzierzawiajagcemu propozycje porozumienia w Zzakresie
refakturowania kosztow zwiazanych z dostawq energii elektrycznej do stacji
tadowania w ramach istniejacego przylacza i ukiadow pomiarowych.”

Wskazujemy, 2e doswiadczenie zebrane przy realizacji uméw dzierzawy
zawartych w ramach postepowania DZS.WZP.631.7.2019.5.ep wskazuje na
problemy z pozyskaniem od operatoréw systemu dystrybucyjnego dokumentéw
potwierdzajacych brak mozliwosci zawarcia odrebnej umowy na sprzedaz
i dystrybucje energii oraz instalacji oddzieinych uktadéw pomiarowych, co moie
wptynaé na wykonalno$é umowy dzierzawy. W ramach nowo zawieranych uméw
nalezatoby juz zmodyfikowac zasady dzialania w zakresie zaopatrzenia stacji
w energie i wprowadzié skuteczniejsze mechanizmy wyboru sposobu zasilania.

Odpowiedz:
Wydzierzawiajacy pozostaje przy obecnych zapisach umowy.



Pytanie nr 4:

Czy Zamawiajacy dopuszcza zmiane brzmienia §6 ust.8 (wzor dla lokalizacji z pkt
3.7-3.18 IWP) oraz §6 ust. 9 (wzor dla lokalizacji z pkt. 3.19-3.21 IWP)
na nastepujjce:

~W sytuacji stwierdzenia przez Dzier?awce, 2Ze Iistnieje koniecznoéé
zainstalowania infrastruktury technicznej wykraczajacej poza Przedmiot
Dzierzawy, innej niz urzadzenia niezbedne dla rasilania stacji fadowania,
zaréwno naziemne, jak i podziemne, Dzierzawca zwréci sie ze stosownym
wnioskiem do Wydzierzawiajacego o zajecie pasa drogowego na zasadach

— —opisanychw ustawie z dnia-21-marca-1985r.—o-drogach-publicznych (Dz. U,— -

z 2018r. poz 2068 , z pb6#n. zm.) oraz rozporzadzeniu Ministra Infrastruktury
Z dnia 18 lipca 2011r. w sprawie wysokoéci stawek za zajecie pasa drogowego
drég, dla ktorych zarzadca jest Generalny dyrektor Drég Krajowych
i Autostrad (Dz. U. z 2014r. poz. 1608, z pé2Zn. zm.). W przypadku koniecznoéci
zainstalowania poza Przedmiotem Dzierzawy urzadzen niezbednych do zasilania
stacji fadowania, Wydzierzawiajacy uzyczy Dzierzawcy niezbedny w tym zakresie
fragment terenu.” '

Wskazujemy, Zze analogicznie jak przy postanowieniu o uzyczeniu terenu pod
lokalizacje stacji nalezy potraktowaé takZze pozostalg infrastrukture techniczng
stuzaca do zasilania stacji ladowania stacji fadowania lokalizowana poza $cistym
terenem Przedmiotu Dzierzawy, natomiast procedure wniosku o zezwolenie na
zajecie pasa drogowego ograniczy¢ do innego rodzaju infrastruktury.

Odpowiedz:
Wydzierzawiajacy pozostaje przy obecnych zapisach umowy.

Pytanie nr 5:

Czy Zamawiajacy dopuszcza przywrécenie brzmienia postanowienia
zamieszczonego w §6ust.17 (wzér dla lokalizacji z pkt 3.7-3.18 IWP) na
brzmienie stosowane we wzorze umowy dzierzawy do postepowania
DZS.WZP.631.7.2019.5.ep, tj. bez odestania do ust.16?

Wskazujemy, ze aktualny §6 ust.16 wzoru umowy dotyczy odtworzenie terenu
MOP, w tym zieleni i nawierzchni. W naszej ocenie w przypadku odtwarzania
zleleni na moment po wykonaniu robét a przed rozpoczeciem uzytkowania nie
bedzie mozliwe jeszcze dokonanie oceny przez komisje co do wypeinienia tego
zobowiazania.

Odpowied::

Odtworzenie zieleni oznaczaé bedzie rekultywacje terenu i posianie lub posadzenie nowej
zieleni w miejsce zniszczonej istniejacej, z zastrzezeniem ponownej oceny stanu zieleni
przez Wydzierzawiajacego po uptywie roku, liczac od dnia dokonania oceny przez Komisje,
o ktérej mowa w § 6 ust. 17 umowy (dla lokalizacji 3.7-3.18 IWP) oraz § 6 ust. 18 umowy
(dla lokalizacji 3.19 - 3.21 IWP).

Wydzierzawiajacy ponizej przedstawia nowe brzmienie § 6 ust. 16 umowy (dla lokatizacji
3.7-3.18 IWP):



Z:

«Dzierzawca, wlasnym staraniem i na wiasny koszt odtworzy wszystkie uszkodzone lub
zZniszczone elementy wyposazenia terenu MOP w tym zielert i nawierzchnie.”

#Dzierzawca, wlasnym staraniem i na wiasny koszt odtworzy wszystkie uszkodzone lub
zniszczone elementy wyposazenia terenu MOP w tym zielert | nawierzchnie. W przypadku
Zieleni, Wydzierzawiajacy zastrzega sobie prawo do ponownej oceny stanu Zzieleni przez
Wydzierzawiajacego po upfywie roku, liczac od dnia dokonania oceny przez Komisje,
o ktéref mowa w § 6 ust. 17.”

Wydzierzawiajacy ponizej przedstawia nowe brzmienie § € ust. 17 umowy (dla lokalizacji
3.19 - 3.21 IWP):

Z:
«~Dzier?awca, wiasnym staraniem i na wlasny koszt odtworzy wszystkie uszkodzone [lub
zniszczone elementy wyposazenia terenu MOP w tym zielen i nawierzchnie.”

Na:

JDzierzawca, wiasnym staraniem i na wiasny koszt odtworzy wszystkie uszkodzone lub
zniszczone elementy wyposazenia terenu MOP w tym zieleri | nawierzchnie. W przypadku
zieleni, Wydzierzawiajacy zastrzega sobie prawo do ponownej oceny stanu zieleni przez
Wydzierzawiajacego po uplywie roku, liczac od dnia dokonania oceny przez Komisje,
o ktdrej mowa w § 6 ust. 18.7

Pytanie nr 6:

Czy Zamawiajacy dopuszcza skrécenie terminu zwrotu Srodkéw zabezpieczenia
pienieZnego zawartego w §9 ust.12 na 30 dni?

Wskazujemy, ze termin na zwrot gwarancji ustalony jest na 30 dni od dnia jej
wygasniecia, zatem =zasadne byloby =zastosowanie tej zasady takZe do
zabezpieczenia pienieZnego. Okres 60 dni jest w naszej ocenie jest zbyt diugi
i nie jest uzasadniony warunkami umowy, a tym'samym moze by¢ oceniany jako
rodzaj ustugi finansowej (kredytowania).

Odpowiedz:

Wydzierzawiajacy zwraca uwage, ze zabezpieczenie nalezytego wykonania umowy,
niezaleznie od sposobu jego wniesienia, musi by¢ waine przez okres: od dnia zawarcia
urmowy do 30 dni po jej zakoficzeniu. Zabezpieczenie zostanie zwrécone do 30 dni od jego
wygasniecia.

Tak wiec, w wypadku gwarancji bankowej lub ubezpieczeniowej, jest ona zwracana do 30
dni od jej wygasdniecia, tj. w terminie nie diuzszym niz 60 dni od zakonczenia umowy,
chyba ze gwarancja z woli Dzierzawcy obejmowac bedzie dhuiszy okres.

Analogiczne terminy waznosci i zwrotu przewiduje sig dla zabezpieczenia wniesionego
w pieniadzu, ktére zgodnie z § 9 ust. 12 Umowy jest zwracane z odsetkami wynikajacymi
z umowy rachunku bankowego, na ktérym byto ono przechowywane, pomniejszone o koszt
prowadzenia tego rachunku oraz prowizji bankowej za przelew pieniedzy na rachunek
Dzierzawcy.

Niemniej w celu unikniecia watpliwosci interpretacyjnych, Wydzierzawiajacy postanowit
zmieni¢ §9 ust.9 w Projektach umow:



Z:

~Gwarancja bankowa lub ubezpieczeniowa powinna by¢ bezwarunkowa, nieodwolalna
i pfatna na pierwsze zgdanie Wydzierzawiajgcego, wazna przez okres od dnia zawarcia
umowy do 30 dni po jej zakoriczeniu.”

Na:

~Zabezpieczenie o ktérym mowa w § 9 ust. 8, wazne jest przez okres od dnia zawarcia
umowy do 30 dni po jej zakoriczeniu. W przypadku gwarancji bankowej Ilub
ubezpieczeniowej powinny byé one bezwarunkowe, nieodwofalne | pfatne na pierwsze

__ zadanie Wydzierzawiajacego” .

Pytanie nr 7:

Zwracamy sie z proéba o zamieszczenie nowego tekstu jednolitego projektu
umowy dzierzawy, uwzgledniajacego zmiany zaakceptowane przez
Wydzierzawiajacego w ramach odpowiedzi na pytania.

Odpowied2:

Tekst jednolity projektu umowy dzierzawy zostat zamieszczony na stronie
Wydzierzawiajacego.

w inz. Norbert Wyrivich
atta Generalnego Dyraglora







